
NÚMERO 195
Jueves, 9 de octubre de 2014 30458

RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2014, de la Consejera, por la que se
modifica el Anexo III de la Resolución de 19 de junio de 2014, por la que se
dispone la implantación de nuevas enseñanzas y la supresión de otras en
centros docentes públicos no universitarios de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, para el curso 2014-2015. (2014062103)

El Estatuto de Autonomía de Extremadura, en la redacción dada por la Ley Orgánica 1/2011,
de 28 de enero, en su artículo 10.1.4. atribuye a la Comunidad Autónoma la competencia de
desarrollo normativo y ejecución en materia de educación, en toda su extensión, niveles y
grados, modalidades y especialidades. En particular, el régimen, organización y control de los
centros educativos, del personal docente, de las materias de interés regional, de las activi-
dades complementarias y de las becas con fondos propios.

Mediante Real Decreto 1801/1999, de 26 de noviembre, fueron transferidas a la Comunidad
Autónoma de Extremadura las funciones y servicios de la Administración del Estado en ma-
teria de enseñanza no universitaria.

El Real Decreto 83/1996, de 26 de enero, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico de
los Institutos de Educación Secundaria, establece en el artículo 1 la necesidad de autorización
administrativa para impartir enseñanzas de Educación Secundaria Obligatoria, Bachillerato y
Formación Profesional.

La Consejería de Educación y Cultura con la finalidad de impulsar la mejora del servicio pú-
blico de la educación en Extremadura considera necesaria la implantación de nuevas ense-
ñanzas en los centros educativos públicos de la Comunidad Autónoma, aprobando a tal efec-
to la Resolución de 19 de junio de 2014, de la Consejera (DOE núm. 122 de 26 de junio) para
el curso 2014-2015. Posteriormente a su publicación se han solucionado determinados requi-
sitos de equipamientos e infraestructuras en un centro docente que imposibilitaron su inclu-
sión en dicha resolución para implantar una nueva enseñanza de los Ciclos de Formación Pro-
fesional Básica, siendo necesaria la modificación de la citada resolución para poder
incorporarlo.

Por todo lo anterior, en virtud de lo dispuesto en los artículos 36.f) de la Ley 1/2002, de 28
de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, 

R E S U E L V O :

Único. Modificar el Anexo III “Implantación de Ciclos de Formación Profesional Básica para el
curso 2014-15” de la Resolución de 19 de junio de 2014, por la que se dispone la implantación
de nuevas enseñanzas y la supresión de otras en centros docentes públicos no Universitarios de
la Comunidad Autónoma de Extremadura, incorporándose al mismo el centro docente IESO “Val-
demedel” de la localidad de Ribera del Fresno, código 6007752, nivel FPB, clave HOTI-10 del Ci-
clo de Formación Profesional Básica Cocina y Restauración, tal y como se recoge a continuación.

Mérida, a 29 de septiembre de 2014.

La Consejera,
TRINIDAD NOGALES BASARRATE



NÚMERO 195
Jueves, 9 de octubre de 2014 30459

A
N

E
X

O
 II

I 
Im

p
la

n
ta

ci
ó

n
 d

e 
C

ic
lo

s 
d

e 
F

o
rm

ac
ió

n
 P

ro
fe

si
o

n
al

 B
ás

ic
a 

C
u

rs
o

 2
01

4 
– 

15
 

  

L
O

C
A

L
ID

A
D

 
C

E
N

T
R

O
 E

D
U

C
A

T
IV

O
 

C
Ó

D
IG

O
 

N
IV

E
L

  
C

L
A

V
E

 
C

IC
L

O
 F

P
 B

Á
S

IC
A

 

A
C

E
U

C
H

A
L 

I.E
.S

. T
IE

R
R

A
 D

E
 B

A
R

R
O

S
 

60
00

35
6 

F
P

B
 

IM
P

1-
10

 
P

el
uq

ue
rí

a 
y 

E
st

ét
ic

a 

A
LB

U
R

Q
U

E
R

Q
U

E
 

I.E
.S

. C
A

S
T

IL
LO

 D
E

 L
U

N
A

 
60

06
68

1 
F

P
B

 
A

G
A

1-
10

 
A

gr
o-

ja
rd

in
er

ía
 y

 c
om

po
si

ci
on

es
 fl

or
al

es
 

A
LC

O
N

C
H

E
L 

I.E
.S

. F
R

A
N

C
IS

C
O

 V
E

R
A

 
60

06
90

5 
F

P
B

 
E

LE
1-

10
 

E
le

ct
ric

id
ad

 y
 E

le
ct

ró
ni

ca
 

A
LM

E
N

D
R

A
LE

JO
 

C
E

P
A

 S
A

N
 A

N
T

O
N

IO
 

60
05

97
4 

F
P

B
 

IF
C

1-
10

 
In

fo
rm

át
ic

a 
y 

C
om

un
ic

ac
io

ne
s 

(1
) 

A
LM

E
N

D
R

A
LE

JO
 

I.E
.S

. A
R

R
O

Y
O

 H
A

R
N

IN
A

 
60

06
88

7 
F

P
B

 
A

D
G

1-
10

 
S

er
vi

ci
os

 A
dm

in
is

tr
at

iv
os

 

A
LM

E
N

D
R

A
LE

JO
 

I.E
.S

. C
A

R
O

LI
N

A
 C

O
R

O
N

A
D

O
 

60
00

26
5 

F
P

B
 

A
G

A
1-

10
 

A
gr

o-
ja

rd
in

er
ía

 y
 c

om
po

si
ci

on
es

 fl
or

al
es

 

A
LM

E
N

D
R

A
LE

JO
 

I.E
.S

. S
A

N
T

IA
G

O
 A

P
Ó

S
T

O
L 

60
00

28
9 

F
P

B
 

IM
A

1-
10

 
F

ab
ric

ac
ió

n 
y 

M
on

ta
je

 

A
LM

E
N

D
R

A
LE

JO
 

I.E
.S

. S
A

N
T

IA
G

O
 A

P
Ó

S
T

O
L 

60
00

28
9 

F
P

B
 

IN
A

1-
10

 
In

du
st

ria
s 

A
lim

en
ta

ria
s 

A
Z

U
A

G
A

 
I.E

.S
. B

E
M

B
É

Z
A

R
 

60
00

38
1 

F
P

B
 

IM
P

1-
10

 
P

el
uq

ue
rí

a 
y 

E
st

ét
ic

a 

A
Z

U
A

G
A

 
I.E

.S
. M

IG
U

E
L 

D
U

R
Á

N
 

60
05

84
6 

F
P

B
 

E
LE

1-
10

 
E

le
ct

ric
id

ad
 y

 E
le

ct
ró

ni
ca

 

B
A

D
A

JO
Z

 
I.E

.S
. B

A
R

B
A

R
A

 D
E

 B
R

A
G

A
N

Z
A

 
60

00
94

0 
F

P
B

 
IF

C
1-

10
 

In
fo

rm
át

ic
a 

y 
C

om
un

ic
ac

io
ne

s 

B
A

D
A

JO
Z

 
I.E

.S
. B

IO
C

LI
M

Á
T

IC
O

 
60

07
56

9 
F

P
B

 
E

LE
1-

10
 

E
le

ct
ric

id
ad

 y
 E

le
ct

ró
ni

ca
 

B
A

D
A

JO
Z

 
I.E

.S
. C

A
S

T
E

LA
R

 
60

01
02

6 
F

P
B

 
IF

C
1-

10
 

In
fo

rm
át

ic
a 

y 
C

om
un

ic
ac

io
ne

s 

B
A

D
A

JO
Z

 
I.E

.S
. C

A
S

T
E

LA
R

 
60

01
02

6 
F

P
B

 
IF

C
1-

11
 

In
fo

rm
át

ic
a 

de
 O

fic
in

a 

B
A

D
A

JO
Z

 
I.E

.S
. C

IU
D

A
D

 J
A

R
D

ÍN
 

60
07

69
7 

F
P

B
 

E
LE

1-
10

 
E

le
ct

ric
id

ad
 y

 E
le

ct
ró

ni
ca

 

B
A

D
A

JO
Z

 
I.E

.S
. M

A
E

S
T

R
O

 D
O

M
IN

G
O

 C
Á

C
E

R
E

S
 

60
06

85
1 

F
P

B
 

C
O

M
1-

10
 

S
er

vi
ci

os
 C

om
er

ci
al

es
 

B
A

D
A

JO
Z

 
I.E

.S
. N

T
R

A
 S

R
A

 B
Ó

T
O

A
 

60
01

07
5 

F
P

B
 

A
G

A
1-

10
 

A
gr

o-
ja

rd
in

er
ía

 y
 c

om
po

si
ci

on
es

 fl
or

al
es

 

B
A

D
A

JO
Z

 
I.E

.S
. N

T
R

A
 S

R
A

 B
Ó

T
O

A
 

60
01

07
5 

F
P

B
 

E
O

C
1-

10
 

R
ef

or
m

a 
y 

m
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 e

di
fic

io
s 

B
A

D
A

JO
Z

 
I.E

.S
. R

E
IN

O
 A

F
T

A
S

Í 
60

01
21

1 
F

P
B

 
A

R
G

1-
10

 
A

rt
es

 G
rá

fic
as

 

B
A

D
A

JO
Z

 
I.E

.S
. S

A
N

 F
E

R
N

A
N

D
O

 
60

00
99

1 
F

P
B

 
H

O
T

1-
10

 
C

oc
in

a 
y 

R
es

ta
ur

ac
ió

n 

B
A

D
A

JO
Z

 
I.E

.S
. S

A
N

 J
O

S
É

 
60

01
00

2 
F

P
B

 
IM

A
1-

10
 

F
ab

ric
ac

ió
n 

y 
M

on
ta

je
 



NÚMERO 195
Jueves, 9 de octubre de 2014 30460

B
A

D
A

JO
Z

 
I.E

.S
. S

A
N

 J
O

S
É

 
60

01
00

2 
F

P
B

 
IM

P
1-

10
 

P
el

uq
ue

rí
a 

y 
E

st
ét

ic
a 

B
A

D
A

JO
Z

 
I.E

.S
. S

A
N

 J
O

S
É

 
60

01
00

2 
F

P
B

 
IM

P
1-

10
 

P
el

uq
ue

rí
a 

y 
E

st
ét

ic
a 

(V
es

pe
rt

in
o)

 

B
A

D
A

JO
Z

 
I.E

.S
. S

A
N

 J
O

S
É

 
60

01
00

2 
F

P
B

 
M

A
M

1-
10

 
C

ar
pi

nt
er

ía
 y

 m
ue

bl
e 

B
A

D
A

JO
Z

 
I.E

.S
. S

A
N

 R
O

Q
U

E
 

60
06

89
9 

F
P

B
 

IM
A

1-
10

 
F

ab
ric

ac
ió

n 
y 

M
on

ta
je

 

B
A

R
C

A
R

R
O

T
A

 
I.E

.S
. V

IR
G

E
N

 D
E

L 
S

O
T

E
R

R
A

Ñ
O

 
60

06
50

4 
F

P
B

 
IF

C
1-

10
 

In
fo

rm
át

ic
a 

y 
C

om
un

ic
ac

io
ne

s 

B
E

R
LA

N
G

A
 

I.E
.S

.O
. C

U
A

T
R

O
 V

IL
LA

S
 

60
07

71
5 

F
P

B
 

IF
C

1-
10

 
In

fo
rm

át
ic

a 
y 

C
om

un
ic

ac
io

ne
s 

B
U

R
G

U
IL

LO
S

 D
E

L 
C

E
R

R
O

 
I.E

.S
.O

. M
A

T
ÍA

S
 R

A
M

Ó
N

 M
A

R
T

ÍN
E

Z
 

60
01

55
5 

F
P

B
 

H
O

T
1-

10
 

C
oc

in
a 

y 
R

es
ta

ur
ac

ió
n 

C
A

B
E

Z
A

 D
E

L 
B

U
E

Y
 

I.E
.S

 M
U

Ñ
O

Z
 T

O
R

R
E

R
O

 
60

01
61

0 
F

P
B

 
E

LE
1-

10
 

E
le

ct
ric

id
ad

 y
 E

le
ct

ró
ni

ca
 

C
A

LA
M

O
N

T
E

 
I.E

S
. R

U
T

A
 D

E
 L

A
 P

LA
T

A
 

60
02

24
9 

F
P

B
 

IF
C

1-
10

 
In

fo
rm

át
ic

a 
y 

C
om

un
ic

ac
io

ne
s 

C
A

M
P

A
N

A
R

IO
 

I.E
.S

. B
A

R
T

O
LO

M
É

 J
. G

A
LL

A
R

D
O

 
60

06
69

3 
F

P
B

 
IF

C
1-

10
 

In
fo

rm
át

ic
a 

y 
C

om
un

ic
ac

io
ne

s 

C
A

S
T

U
E

R
A

 
I.E

.S
. D

E
 C

A
S

T
U

E
R

A
 

60
11

11
1 

F
P

B
 

A
D

G
1-

10
 

S
er

vi
ci

os
 A

dm
in

is
tr

at
iv

os
 

C
A

S
T

U
E

R
A

 
I.E

.S
. D

E
 C

A
S

T
U

E
R

A
 

60
11

11
1 

F
P

B
 

T
M

V
1-

10
 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 v

eh
íc

ul
os

 

D
O

N
 B

E
N

IT
O

 
C

E
P

A
 G

IN
E

R
 D

E
 L

O
S

 R
IO

S
 

60
06

05
1 

F
P

B
 

A
D

G
1-

10
 

S
er

vi
ci

os
 A

dm
in

is
tr

at
iv

os
 (

1)
 

D
O

N
 B

E
N

IT
O

 
C

E
P

A
 G

IN
E

R
 D

E
 L

O
S

 R
IO

S
 

60
06

05
1 

F
P

B
 

IM
A

1-
10

 
F

ab
ric

ac
ió

n 
y 

M
on

ta
je

 (
1)

 

D
O

N
 B

E
N

IT
O

 
I.E

.S
. C

U
A

T
R

O
 C

A
M

IN
O

S
 

60
02

09
2 

F
P

B
 

IM
P

1-
10

 
P

el
uq

ue
rí

a 
y 

E
st

ét
ic

a 

D
O

N
 B

E
N

IT
O

 
I.E

.S
. D

O
N

O
S

O
 C

O
R

T
É

S
 

60
02

07
9 

F
P

B
 

IF
C

1-
10

 
In

fo
rm

át
ic

a 
y 

C
om

un
ic

ac
io

ne
s 

F
R

E
G

E
N

A
L 

D
E

 L
A

 S
IE

R
R

A
 

I.E
.S

. E
U

G
E

N
IO

 H
E

R
M

O
S

O
 

60
07

03
1 

F
P

B
 

E
LE

1-
10

 
E

le
ct

ric
id

ad
 y

 E
le

ct
ró

ni
ca

 

G
É

V
O

R
A

 
I.E

.S
.O

. G
É

V
O

R
A

 
60

07
73

9 
F

P
B

 
F

M
E

1-
10

 
F

ab
ric

ac
ió

n 
y 

M
on

ta
je

 

G
U

A
R

E
Ñ

A
 

I.E
.S

. E
U

G
E

N
IO

 F
R

U
T

O
S

 
60

06
51

6 
F

P
B

 
M

A
M

1-
10

 
C

ar
pi

nt
er

ía
 y

 m
ue

bl
e 

H
E

R
R

E
R

A
 D

E
L 

D
U

Q
U

E
 

I.E
.S

. B
E

N
A

Z
A

IR
E

 
60

06
52

8 
F

P
B

 
A

D
G

1-
10

 
S

er
vi

ci
os

 A
dm

in
is

tr
at

iv
os

 

JE
R

E
Z

 D
E

 L
O

S
 C

A
B

A
LL

E
R

O
S

 
I.E

.S
. E

L 
P

O
M

A
R

 
60

02
81

1 
F

P
B

 
T

M
V

1-
10

 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 V
eh

íc
ul

os
 

JE
R

E
Z

 D
E

 L
O

S
 C

A
B

A
LL

E
R

O
S

 
I.E

.S
. R

A
M

O
N

 C
A

R
A

N
D

E
 

60
02

79
1 

F
P

B
 

C
O

M
1-

10
 

S
er

vi
ci

os
 C

om
er

ci
al

es
 

LL
E

R
E

N
A

 
I.E

.S
. D

E
 L

LE
R

E
N

A
 

60
11

12
3 

F
P

B
 

T
M

V
1-

10
 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 v

eh
íc

ul
os

 

M
É

R
ID

A
 

C
E

P
A

 L
E

G
IÓ

N
 V

 
60

06
25

5 
F

P
B

 
H

O
T

1-
10

 
C

oc
in

a 
y 

R
es

ta
ur

ac
ió

n 
(1

) 

M
É

R
ID

A
 

I.E
.S

. A
LB

A
R

R
E

G
A

S
 

60
06

86
3 

F
P

B
 

A
D

G
1-

10
 

S
er

vi
ci

os
 A

dm
in

is
tr

at
iv

os
 

M
É

R
ID

A
 

I.E
.S

. E
M

É
R

IT
A

 A
U

G
U

S
T

A
 

60
03

38
2 

F
P

B
 

E
LE

1-
10

 
E

le
ct

ric
id

ad
 y

 E
le

ct
ró

ni
ca

 



NÚMERO 195
Jueves, 9 de octubre de 2014 30461

M
É

R
ID

A
 

I.E
.S

. E
X

T
R

E
M

A
D

U
R

A
 

60
05

62
7 

F
P

B
 

IF
C

1-
11

 
In

fo
rm

át
ic

a 
de

 O
fic

in
a 

M
É

R
ID

A
 

I.E
.S

. S
A

E
N

Z
 D

E
 B

U
R

U
A

G
A

 
60

07
40

5 
F

P
B

 
IM

A
1-

10
 

F
ab

ric
ac

ió
n 

y 
M

on
ta

je
 

M
É

R
ID

A
 

I.E
.S

. S
A

N
T

A
 E

U
LA

LI
A

 
60

03
37

0 
F

P
B

 
A

D
G

1-
10

 
S

er
vi

ci
os

 A
dm

in
is

tr
at

iv
os

 

M
O

N
E

S
T

E
R

IO
 

I.E
.S

. M
A

E
S

T
R

O
 J

U
A

N
 C

A
LE

R
O

 
60

06
70

1 
F

P
B

 
IM

A
1-

10
 

F
ab

ric
ac

ió
n 

y 
M

on
ta

je
 

M
O

N
T

IJ
O

 
C

E
P

A
 E

U
G

E
N

IA
 D

E
 M

O
N

T
IJ

O
 

60
05

99
8 

F
P

B
 

A
D

G
1-

10
 

S
er

vi
ci

os
 A

dm
in

is
tr

at
iv

os
 (

1)
 

M
O

N
T

IJ
O

 
C

E
P

A
 E

U
G

E
N

IA
 D

E
 M

O
N

T
IJ

O
 

60
05

99
8 

F
P

B
 

C
O

M
1-

10
 

S
er

vi
ci

os
 C

om
er

ci
al

es
 (

1)
 

M
O

N
T

IJ
O

 
I.E

.S
 E

X
T

R
E

M
A

D
U

R
A

 
60

60
61

 
F

P
B

 
E

LE
1-

10
 

E
le

ct
ric

id
ad

 y
 E

le
ct

ró
ni

ca
 

M
O

N
T

IJ
O

 
I.E

.S
. V

E
G

A
S

 B
A

JA
S

 
60

03
61

8 
F

P
B

 
IN

A
1-

10
 

In
du

st
ria

s 
A

lim
en

ta
ria

s 

N
A

V
A

LV
IL

LA
R

 D
E

 P
E

LA
 

I.E
.S

. L
A

C
IM

U
R

G
A

 C
O

N
S

T
A

N
T

IN
A

 IU
LI

A
 

60
06

97
8 

F
P

B
 

A
D

G
1-

10
 

S
er

vi
ci

os
 A

dm
in

is
tr

at
iv

os
 

O
LI

V
A

 D
E

 L
A

 F
R

O
N

T
E

R
A

 
I.E

.S
. V

IR
G

E
N

 D
E

 G
R

A
C

IA
 

60
07

57
0 

F
P

B
 

A
D

G
1-

10
 

S
er

vi
ci

os
 A

dm
in

is
tr

at
iv

os
 

O
LI

V
E

N
Z

A
 

I.E
.S

. P
U

E
N

T
E

 A
JU

D
A

 
60

06
19

1 
F

P
B

 
A

D
G

1-
10

 
S

er
vi

ci
os

 A
dm

in
is

tr
at

iv
os

 

O
R

E
LL

A
N

A
 L

A
 V

IE
JA

 
I.E

S
. P

E
D

R
O

 A
LF

O
N

S
O

 D
E

 O
R

E
LL

A
N

A
 

60
06

83
8 

F
P

B
 

IF
C

1-
10

 
In

fo
rm

át
ic

a 
y 

C
om

un
ic

ac
io

ne
s 

P
A

R
R

A
, L

A
 

I.E
.S

.O
. V

IC
E

N
T

E
 F

E
R

R
E

R
 

60
07

74
0 

F
P

B
 

A
G

A
1-

10
 

A
gr

o-
ja

rd
in

er
ía

 y
 c

om
po

si
ci

on
es

 fl
or

al
es

 

P
U

E
B

LA
 D

E
 L

A
 C

A
LZ

A
D

A
 

I.E
.S

. E
N

R
IQ

U
E

 D
ÍE

Z
-C

A
N

E
D

O
 

60
07

04
1 

F
P

B
 

A
G

A
1-

10
 

A
gr

o-
ja

rd
in

er
ía

 y
 c

om
po

si
ci

on
es

 fl
or

al
es

 

R
IB

E
R

A
 D

E
L 

F
R

E
S

N
O

 
IE

S
O

 V
A

LD
E

M
E

D
E

L 
60

07
75

2 
F

P
B

 
H

O
T

1-
10

 
C

oc
in

a 
y 

R
es

ta
ur

ac
ió

n 
 

R
O

C
A

 D
E

 L
A

 S
IE

R
R

A
, L

A
 

I.E
.S

. S
IE

R
R

A
 D

E
 S

A
N

 P
E

D
R

O
 

60
04

78
7 

F
P

B
 

C
O

M
1-

10
 

S
er

vi
ci

os
 C

om
er

ci
al

es
 

S
A

N
T

A
 A

M
A

LI
A

 
I.E

.S
.O

. S
IE

R
R

A
 L

A
 M

E
S

T
A

 
60

07
76

4 
F

P
B

 
T

M
V

1-
10

 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 v
eh

íc
ul

os
 

S
A

N
T

A
 M

A
R

T
A

 D
E

 L
O

S
 B

A
R

R
O

S
 I.

E
.S

. S
IE

R
R

A
 C

A
LE

R
A

 
60

07
65

1 
F

P
B

 
A

D
G

1-
10

 
S

er
vi

ci
os

 A
dm

in
is

tr
at

iv
os

 

S
A

N
T

O
S

 D
E

 M
A

IM
O

N
A

, L
O

S
 

I.E
.S

. D
R

. F
D

E
Z

 S
A

N
T

A
N

A
 

60
06

65
6 

F
P

B
 

C
O

M
1-

10
 

S
er

vi
ci

os
 C

om
er

ci
al

es
 

S
E

G
U

R
A

 D
E

 L
E

Ó
N

 
I.E

.S
. I

LD
E

F
O

N
S

O
 S

E
R

R
A

N
O

 
60

07
49

5 
F

P
B

 
IF

C
1-

10
 

In
fo

rm
át

ic
a 

y 
C

om
un

ic
ac

io
ne

s 

S
O

LA
N

A
 D

E
 L

O
S

 B
A

R
R

O
S

 
I.E

.S
.O

. M
A

R
IA

N
O

 B
A

R
B

A
C

ID
 

60
07

78
8 

F
P

B
 

E
LE

1-
10

 
E

le
ct

ric
id

ad
 y

 E
le

ct
ró

ni
ca

 

T
A

LA
R

R
U

B
IA

S
 

I.E
.S

. S
IB

E
R

IA
 E

X
T

R
E

M
E

Ñ
A

 
60

06
32

2 
F

P
B

 
A

D
G

1-
10

 
S

er
vi

ci
os

 A
dm

in
is

tr
at

iv
os

 

V
A

LD
IV

IA
 

E
.F

.A
. C

A
S

A
G

R
A

N
D

E
 

60
04

87
8 

F
P

B
 

A
G

A
1-

12
 

A
pr

ov
ec

ha
m

ie
nt

os
 F

or
es

ta
le

s 

V
IL

LA
F

R
A

N
C

A
 D

E
 L

O
S

 B
A

R
R

O
S

 I
.E

.S
. M

E
LÉ

N
D

E
Z

 V
A

LD
É

S
 

60
04

73
8 

F
P

B
 

A
D

G
1-

10
 

S
er

vi
ci

os
 A

dm
in

is
tr

at
iv

os
 

V
IL

LA
F

R
A

N
C

A
 D

E
 L

O
S

 B
A

R
R

O
S

 I
.E

.S
. M

E
LÉ

N
D

E
Z

 V
A

LD
É

S
 

60
04

73
8 

F
P

B
 

T
M

V
1-

10
 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 v

eh
íc

ul
os

 

V
IL

LA
N

U
E

V
A

 D
E

L 
F

R
E

S
N

O
 

I.E
.S

.O
. S

A
N

 G
IN

É
S

 
60

07
61

2 
F

P
B

 
E

LE
1-

10
 

E
le

ct
ric

id
ad

 y
 E

le
ct

ró
ni

ca
 



NÚMERO 195
Jueves, 9 de octubre de 2014 30462

V
IL

LA
N

U
E

V
A

 S
E

R
E

N
A

 
I.E

.S
. P

E
D

R
O

 D
E

 V
A

LD
IV

IA
 

60
04

98
2 

F
P

B
 

C
O

M
1-

10
 

S
er

vi
ci

os
 C

om
er

ci
al

es
 

V
IL

LA
N

U
E

V
A

 S
E

R
E

N
A

 
I.E

.S
. S

A
N

 J
O

S
É

 
60

04
96

9 
F

P
B

 
A

D
G

1-
10

 
S

er
vi

ci
os

 A
dm

in
is

tr
at

iv
os

 

V
IL

LA
N

U
E

V
A

 S
E

R
E

N
A

 
I.E

.S
. S

A
N

 J
O

S
É

 
60

04
96

9 
F

P
B

 
T

M
V

1-
10

 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 v
eh

íc
ul

os
 

Z
A

H
ÍN

O
S

 
I.E

.S
.O

. C
U

A
T

R
O

 D
E

 A
B

R
IL

 
60

07
82

1 
F

P
B

 
A

G
A

1-
10

 
A

gr
o-

ja
rd

in
er

ía
 y

 c
om

po
si

ci
on

es
 fl

or
al

es
 

Z
A

F
R

A
 

I.E
.S

 C
R

IS
T

O
 D

E
L 

R
O

S
A

R
IO

 
60

05
12

3 
F

P
B

 
E

LE
1-

10
 

E
le

ct
ric

id
ad

 y
 E

le
ct

ró
ni

ca
 

Z
A

F
R

A
 

I.E
.S

. S
U

Á
R

E
Z

 D
E

 F
IG

U
E

R
O

A
 

60
05

11
1 

F
P

B
 

IF
C

1-
10

 
In

fo
rm

át
ic

a 
y 

C
om

un
ic

ac
io

ne
s 

Z
A

LA
M

E
A

 S
E

R
E

N
A

 
I.E

.S
. A

N
T

O
N

IO
 N

E
B

R
IJ

A
 

60
07

62
4 

F
P

B
 

C
O

M
1-

10
 

S
er

vi
ci

os
 C

om
er

ci
al

es
 

A
LC

Á
N

T
A

R
A

 
I.E

.S
. S

A
N

 P
E

D
R

O
 D

E
 A

LC
Á

N
T

A
R

A
 

10
00

68
92

 
F

P
B

 
A

D
G

1-
10

 
S

er
vi

ci
os

 A
dm

in
is

tr
at

iv
os

 

A
R

R
O

Y
O

 D
E

 L
A

 L
U

Z
 

IE
S

 L
U

IS
 D

E
 M

O
R

A
LE

S
 

10
00

04
27

 
F

P
B

 
A

D
G

1-
10

 
S

er
vi

ci
os

 A
dm

in
is

tr
at

iv
os

 

C
Á

C
E

R
E

S
 

C
E

P
A

 M
A

E
S

T
R

O
 M

A
R

T
IN

 C
IS

N
E

R
O

S
 

10
00

71
48

 
F

P
B

 
A

R
G

1-
10

 
A

rt
es

 G
rá

fic
as

 (
1)

 

C
Á

C
E

R
E

S
 

IE
S

 Á
G

O
R

A
 

10
00

74
10

 
F

P
B

 
C

O
M

1-
10

 
S

er
vi

ci
os

 C
om

er
ci

al
es

 

C
Á

C
E

R
E

S
 

IE
S

 J
.G

A
R

C
ÍA

 T
É

LL
E

Z
 

10
00

07
74

 
F

P
B

 
E

LE
1-

10
 

E
le

ct
ric

id
ad

 y
 E

le
ct

ró
ni

ca
 

C
Á

C
E

R
E

S
 

IE
S

 J
.G

A
R

C
ÍA

 T
É

LL
E

Z
 

10
00

07
74

 
F

P
B

 
T

M
V

1-
10

 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 v
eh

íc
ul

os
 

C
Á

C
E

R
E

S
 

IE
S

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 L

A
B

O
R

A
L 

10
00

07
98

 
F

P
B

 
E

O
C

1-
10

 
R

ef
or

m
a 

y 
m

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 e
di

fic
io

s 

C
Á

C
E

R
E

S
 

IE
S

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 L

A
B

O
R

A
L 

10
00

07
98

 
F

P
B

 
H

O
T

1-
10

 
C

oc
in

a 
y 

R
es

ta
ur

ac
ió

n 

C
A

M
IN

O
M

O
R

IS
C

O
 

I.E
.S

. G
R

E
G

O
R

IO
 M

A
R

A
Ñ

Ó
N

 
10

00
79

02
 

F
P

B
 

A
D

G
1-

10
 

S
er

vi
ci

os
 A

dm
in

is
tr

at
iv

os
 

C
A

M
IN

O
M

O
R

IS
C

O
 

I.E
.S

. G
R

E
G

O
R

IO
 M

A
R

A
Ñ

Ó
N

 
10

00
79

02
 

F
P

B
 

M
A

M
1-

10
 

C
ar

pi
nt

er
ía

 y
 m

ue
bl

e 

C
A

S
A

R
 D

E
 C

Á
C

E
R

E
S

 
I.E

.S
.O

. V
ÍA

 D
E

 L
A

 P
LA

T
A

 
10

00
85

81
 

F
P

B
 

IN
A

1-
10

 
In

du
st

ria
s 

A
lim

en
ta

ria
s 

C
O

R
IA

 
C

E
P

A
 D

E
 C

O
R

IA
 

10
00

71
51

 
F

P
B

 
H

O
T

1-
10

 
C

oc
in

a 
y 

R
es

ta
ur

ac
ió

n 
(1

) 

C
O

R
IA

 
IE

S
 A

LA
G

Ó
N

 
10

00
78

96
 

F
P

B
 

A
D

G
1-

10
 

S
er

vi
ci

os
 A

dm
in

is
tr

at
iv

os
 

C
O

R
IA

 
IE

S
 A

LA
G

Ó
N

 
10

00
78

96
 

F
P

B
 

T
M

V
1-

10
 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 v

eh
íc

ul
os

 

G
A

LI
S

T
E

O
 

I.E
.S

.O
. D

E
 G

A
LI

S
T

E
O

 
10

00
85

78
 

F
P

B
 

E
LE

1-
10

 
E

le
ct

ric
id

ad
 y

 E
le

ct
ró

ni
ca

 

G
A

R
R

O
V

IL
LA

S
 D

E
 A

LC
O

N
É

T
A

R
 

I.E
S

.O
. A

LC
O

N
É

T
A

R
 

10
00

85
91

 
F

P
B

 
H

O
T

1-
10

 
C

oc
in

a 
y 

R
es

ta
ur

ac
ió

n 

G
U

A
D

A
LU

P
E

 
I.E

.S
.O

 L
A

S
 V

IL
LU

E
R

C
A

S
 

10
00

83
59

 
F

P
B

 
H

O
T

1-
10

 
C

oc
in

a 
y 

R
es

ta
ur

ac
ió

n 

H
E

R
V

Á
S

  
I.E

S
. V

A
LL

E
 D

E
L 

A
M

B
R

O
Z

 
10

00
27

58
 

F
P

B
 

A
D

G
1-

10
 

S
er

vi
ci

os
 A

dm
in

is
tr

at
iv

os
 

H
E

R
V

Á
S

  
I.E

S
. V

A
LL

E
 D

E
L 

A
M

B
R

O
Z

 
10

00
27

58
 

F
P

B
 

M
A

M
1-

10
 

C
ar

pi
nt

er
ía

 y
 m

ue
bl

e 



NÚMERO 195
Jueves, 9 de octubre de 2014 30463

H
O

Y
O

S
 

I.E
.S

.O
. V

A
LL

E
S

 D
E

 G
A

T
A

 
10

00
34

53
 

F
P

B
 

M
A

M
1-

10
 

C
ar

pi
nt

er
ía

 y
 m

ue
bl

e 

JA
R

A
ÍZ

 D
E

 L
A

 V
E

R
A

 
C

E
P

A
 D

E
 J

A
R

A
ÍZ

 
10

00
74

46
 

F
P

B
 

H
O

T
1-

10
 

C
oc

in
a 

y 
R

es
ta

ur
ac

ió
n 

(1
) 

JA
R

A
ÍZ

 D
E

 L
A

 V
E

R
A

 
IE

S
 M

A
E

S
T

R
O

 G
.K

O
R

R
E

A
S

 
10

00
83

96
 

F
P

B
 

A
D

G
1-

10
 

S
er

vi
ci

os
 A

dm
in

is
tr

at
iv

os
 

JA
R

A
ÍZ

 D
E

 L
A

 V
E

R
A

 
IE

S
 M

A
E

S
T

R
O

 G
.K

O
R

R
E

A
S

 
10

00
83

96
 

F
P

B
 

T
M

V
1-

10
 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 v

eh
íc

ul
os

 

JA
R

A
N

D
IL

LA
 D

E
 L

A
 V

E
R

A
 

I.E
.S

 J
A

R
A

N
D

A
 

10
00

82
19

 
F

P
B

 
H

O
T

1-
10

 
C

oc
in

a 
y 

R
es

ta
ur

ac
ió

n 

LO
G

R
O

S
A

N
 

I.E
.S

. M
A

R
IO

 R
O

S
O

 D
E

 L
U

N
A

 
10

00
75

13
 

F
P

B
 

IF
C

1-
11

 
In

fo
rm

át
ic

a 
de

 O
fic

in
a 

M
A

D
R

O
Ñ

E
R

A
 

I.E
.S

.O
. C

E
R

R
O

 P
E

D
R

O
 G

Ó
M

E
Z

 
10

00
85

08
 

F
P

B
 

A
G

A
1-

10
 

A
gr

o-
ja

rd
in

er
ía

 y
 c

om
po

si
ci

on
es

 fl
or

al
es

 

M
IA

JA
D

A
S

 
IE

S
 G

.T
O

R
R

E
N

T
E

 B
A

LL
E

S
T

E
R

 
10

00
84

38
 

F
P

B
 

C
O

M
1-

10
 

S
er

vi
ci

os
 C

om
er

ci
al

es
 

M
IA

JA
D

A
S

 
IE

S
 G

.T
O

R
R

E
N

T
E

 B
A

LL
E

S
T

E
R

 
10

00
84

38
 

F
P

B
 

IN
A

1-
10

 
In

du
st

ria
s 

A
lim

en
ta

ria
s 

M
O

N
T

Á
N

C
H

E
Z

 
I.E

.S
. S

IE
R

R
A

 D
E

 M
O

N
T

Á
N

C
H

E
Z

 
10

00
85

32
 

F
P

B
 

IN
A

1-
10

 
In

du
st

ria
s 

A
lim

en
ta

ria
s 

M
O

N
T

E
H

E
R

M
O

S
O

 
IE

S
 G

A
B

R
IE

L 
Y

 G
A

LÁ
N

 
10

00
36

59
 

F
P

B
 

A
D

G
1-

10
 

S
er

vi
ci

os
 A

dm
in

is
tr

at
iv

os
 

M
O

N
T

E
H

E
R

M
O

S
O

 
IE

S
 G

A
B

R
IE

L 
Y

 G
A

LÁ
N

 
10

00
36

59
 

F
P

B
 

A
G

A
1-

10
 

A
gr

o-
ja

rd
in

er
ía

 y
 c

om
po

si
ci

on
es

 fl
or

al
es

 

M
O

R
A

LE
JA

 
C

.F
. M

E
D

IO
 R

U
R

A
L 

10
00

37
02

 
F

P
B

 
A

G
A

1-
11

 
A

ct
iv

id
ad

es
 A

gr
op

ec
ua

ria
s 

M
O

R
A

LE
JA

 
I.E

.S
. J

Á
LA

M
A

 
10

00
75

25
 

F
P

B
 

A
D

G
1-

10
 

S
er

vi
ci

os
 A

dm
in

is
tr

at
iv

os
 

N
A

V
A

C
O

N
C

E
JO

 -
 C

A
B

E
Z

U
E

LA
 

I.E
.S

. V
A

LL
E

 D
E

L 
JE

R
T

E
 

10
00

84
99

 
F

P
B

 
IF

C
1-

10
 

In
fo

rm
át

ic
a 

y 
C

om
un

ic
ac

io
ne

s 

N
A

V
A

LM
O

R
A

L 
D

E
 L

A
 M

A
T

A
 

C
E

P
A

 D
E

 N
A

V
A

LM
O

R
A

L 
D

E
 L

A
 M

A
T

A
 

10
00

73
55

 
F

P
B

 
M

A
M

1-
10

 
C

ar
pi

nt
er

ía
 y

 m
ue

bl
e 

(1
) 

N
A

V
A

LM
O

R
A

L 
D

E
 L

A
 M

A
T

A
 

IE
S

 A
U

G
U

S
T

Ó
B

R
IG

A
 

10
00

38
54

 
F

P
B

 
IF

C
1-

11
 

In
fo

rm
át

ic
a 

de
 O

fic
in

a 

N
A

V
A

LM
O

R
A

L 
D

E
 L

A
 M

A
T

A
 

IE
S

 Z
U

R
B

A
R

Á
N

 
10

00
38

66
 

F
P

B
 

A
D

G
1-

10
 

S
er

vi
ci

os
 A

dm
in

is
tr

at
iv

os
 

N
A

V
A

LM
O

R
A

L 
D

E
 L

A
 M

A
T

A
 

IE
S

 Z
U

R
B

A
R

Á
N

 
10

00
38

66
 

F
P

B
 

E
LE

1-
10

 
E

le
ct

ric
id

ad
 y

 E
le

ct
ró

ni
ca

 

P
LA

S
E

N
C

IA
 

C
E

P
A

 D
E

 P
LA

S
E

N
C

IA
 

10
00

71
73

 
F

P
B

 
H

O
T

1-
10

 
C

oc
in

a 
y 

R
es

ta
ur

ac
ió

n 
(1

) 

P
LA

S
E

N
C

IA
 

IE
S

 G
A

B
R

IE
L 

Y
 G

A
LÁ

N
 

10
00

44
94

 
F

P
B

 
IM

P
1-

10
 

P
el

uq
ue

rí
a 

y 
E

st
ét

ic
a 

P
LA

S
E

N
C

IA
 

IE
S

 P
É

R
E

Z
 C

O
M

E
N

D
A

D
O

R
 

10
00

66
48

 
F

P
B

 
A

D
G

1-
10

 
S

er
vi

ci
os

 A
dm

in
is

tr
at

iv
os

 

P
LA

S
E

N
C

IA
 

IE
S

 S
IE

R
R

A
 D

E
 S

T
A

.B
Á

R
B

A
R

A
 

10
00

86
45

 
F

P
B

 
H

O
T

1-
10

 
C

oc
in

a 
y 

R
es

ta
ur

ac
ió

n 

P
LA

S
E

N
C

IA
 

IE
S

 V
A

LL
E

 D
E

L 
JE

R
T

E
 

10
00

68
00

 
F

P
B

 
IF

C
1-

11
 

In
fo

rm
át

ic
a 

de
 O

fic
in

a 

P
LA

S
E

N
C

IA
 

IE
S

 V
IR

G
E

N
 D

E
L 

P
U

E
R

T
O

 
10

00
44

82
 

F
P

B
 

T
M

V
1-

10
 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 v

eh
íc

ul
os

 

T
A

LA
Y

U
E

LA
 

I.E
.S

. S
A

N
 M

A
R

T
ÍN

 
10

00
82

20
 

F
P

B
 

A
D

G
1-

10
 

S
er

vi
ci

os
 A

dm
in

is
tr

at
iv

os
 



NÚMERO 195
Jueves, 9 de octubre de 2014 30464

T
IÉ

T
A

R
 

I.E
.S

.O
. G

A
B

R
IA

L 
G

ª 
M

Á
R

Q
U

E
Z

 
10

00
87

12
 

F
P

B
 

IM
A

1-
10

 
F

ab
ric

ac
ió

n 
y 

M
on

ta
je

 

T
O

R
R

E
JO

N
C

IL
LO

 
I.E

.S
.O

. V
ÍA

 D
A

LM
A

C
IA

 
10

00
86

69
 

F
P

B
 

IF
C

1-
10

 
In

fo
rm

át
ic

a 
y 

C
om

un
ic

ac
io

ne
s 

T
R

U
JI

LL
O

 
IE

S
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 D

E
 O

R
E

LL
A

N
A

 
10

00
57

01
 

F
P

B
 

A
G

A
1-

10
 

A
gr

o-
ja

rd
in

er
ía

 y
 c

om
po

si
ci

on
es

 fl
or

al
es

 

T
R

U
JI

LL
O

 
IE

S
 T

U
R

G
A

LI
U

M
 

10
00

71
36

 
F

P
B

 
A

D
G

1-
10

 
S

er
vi

ci
os

 A
dm

in
is

tr
at

iv
os

 

V
A

LE
N

C
IA

 D
E

 A
LC

Á
N

T
A

R
A

 
IE

S
 L

O
U

S
T

A
U

-V
A

LV
E

R
D

E
 

10
00

78
01

 
F

P
B

 
E

LE
1-

10
 

E
le

ct
ric

id
ad

 y
 E

le
ct

ró
ni

ca
 

V
A

LE
N

C
IA

 D
E

 A
LC

Á
N

T
A

R
A

 
IE

S
 L

O
U

S
T

A
U

-V
A

LV
E

R
D

E
 

10
00

78
01

 
F

P
B

 
T

M
V

1-
10

 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 v
eh

íc
ul

os
 

V
A

LV
E

R
D

E
 D

E
L 

F
R

E
S

N
O

 
I.E

.S
.O

. V
A

L 
D

E
 X

Á
LI

M
A

 
10

00
87

24
 

F
P

B
 

E
LE

1-
10

 
E

le
ct

ric
id

ad
 y

 E
le

ct
ró

ni
ca

 

V
IL

LA
N

U
E

V
A

 D
E

 L
A

 V
E

R
A

 
I.E

.S
.O

. L
A

 V
E

R
A

 A
LT

A
 

10
00

86
70

 
F

P
B

 
H

O
T

1-
10

 
C

oc
in

a 
y 

R
es

ta
ur

ac
ió

n 

Z
A

R
Z

A
 D

E
 G

R
A

N
A

D
IL

LA
 

I.E
.S

.O
. C

Á
P

A
R

R
A

 
10

00
86

82
 

F
P

B
 

IF
C

1-
10

 
In

fo
rm

át
ic

a 
y 

C
om

un
ic

ac
io

ne
s 

 
(1

) 
O

fe
rt

a 
pa

ra
 la

s 
pe

rs
on

as
 q

ue
 s

up
er

en
 lo

s 
17

 a
ño

s 
 d

e 
ed

ad
, s

eg
ún

 lo
 d

is
pu

es
to

 e
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

68
.3

 d
e 

la
 L

ey
 O

rg
án

ic
a 

2/
20

06
, d

e 
3 

de
 m

ay
o,

 d
e 

E
du

ca
ci

ón
, m

od
ifi

ca
da

 p
or

 
la

 L
O

M
C

E
.  

   
 

   

• 
• 

•


		2014-10-08T16:17:43+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




